

# Nyhedsbrev november 2024

## Egense - Rantzausminde Lokalhistorie

### "Yndlingssteder i Egense Sogn"

#### HUSK Arkivernes Dag i Egense den 24. november 10:30—14:30

Der er så mange dejlige steder i vores lokalområde. Det synes nok de allerfleste som forbinder sig med deres eget lokalområde. Og mange af os har nogle steder vi vender tilbage til, vores yndlingssteder.

Vi har bedt en række personer fortælle os om deres yndlingssteder i Egense Sogn. En kort beskrivelse og fotos.

På Arkivernes Dag den 24. november kl 10:30 til 14:30 kan du se og læse om disse yndlingssteder. Samme dag afholder Sydfynsk Husflid sin årlige julebazar i forsamlingshuset, så der er mulighed for at slå flere fluer i et smæk.: besøge os i Arkivet, købe gode hjemmelavede julegaver og drikke kaffe og spise kage.

### Dagligvarer og husmandssteder

Bestyrelsen har drøftet de undersøgelser der er i gang med henblik på at etablere yderligere en dagligvarebutik ved Rantzausmindevej. Intet er besluttet endnu, men undersøgelser er i gang.

Bestyrelsen har derfor forfattet en kronik, som blev bragt i Fyns Amts Avis den 31. oktober. Indlægget kan læses på vores hjemmeside: [www.egense-lokalarkiv.dk](http://www.egense-lokalarkiv.dk).

I indlægget skriver vi bla, at "Egense-Rantzausminde Lokalhistorie ikke kan tilslutte sig, at Rantzausminde Lokalcenter udvides med den konsekvens, at den bevaringsværdige ejendom Rantzausmindevej 118 nedrives og at kulturmiljøet "Rantzausminde Husmandsudstyknings" amputeres yderligere."

Der bliver den 4. december afholdt offentligt møde i Egense Forsamlingshus om detailhandel i Rantzausminde .

### Sensommervandring i Skovsbostrand i frisk blæst fra vest

Omkring 40 lokalhistorisk interesserede var mødt op ved Lodsbroen og fik en indholdsmættet tur i frisk vejr.

Hvis du ikke kunne være med, har du mulighed for at læse manuskripterne på vores hjemmeside.



## Arkivernes Dag i Egense Forsamlingshus



*Kig nu lige med ...*

Søndag den 24. november kl. 10:30 - kl. 14:30 afholder vi Arkivernes Dag.

Vores tema er "Yndlingssteder i Egense Sogn". Vi har spurgt en række beboere i sognet (og andre), hvor deres yndlingssteder er.

Kom og kig med og find et sted, du måske ikke lige kendte. Vi holder til i Egense Forsamlingshus (1. sal).

I den store og lille sal finder du Kreativt Håndværk - Sydfyn Husflid, med deres store julebasar.

Slå to julefluer med ét smæk - besøg julebasaren og kig op på 1. sal og få indblik i mange smukke steder i Egense Sogn!

Arrangeret, planlagt og gennemført af  
Egense-Rantzausminde Lokalhistorie  
*- os der vil fortællingerne!*

Følg os på Facebook: Egense-Rantzausminde Lokalhistorie eller brug vores hjemmeside: [www.egense-lokalarkiv.dk](http://www.egense-lokalarkiv.dk).



Kontakt os via mail:  
[e.r.lokalhistorie@gmail.com](mailto:e.r.lokalhistorie@gmail.com)

Vi har åbent arkiv hver anden tirsdag (lige uger) kl. 9:30-kl.12:00.

Vi holder til i Egense Forsamlingshus, Skovsbovej 338.